
Determinazione Dirigenziale

N. 1861 del 17/10/2019

Classifica: 010.02.01 Anno  2019 (7094289)

Oggetto COMPENSAZIONE  DELL'IMPORTO  DI  EURO  5.040,00  CON  LA 
REGIONE  TOSCANA  IN  ESECUZIONE  DEL  DECRETO 
REGIONALE  9349/2019  PER  SOMME  DOVUTE  AI  SENSI  DEL 
DECRETO REGIONALE 18693/2017

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO E TPL AMBITO TPL E TRASPORTO 
PRIVATO

Riferimento PEG 845
Centro di Costo 845
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - 

AMBITO TPL E TRASPORTO PRIVATO
GARSI

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

0 2019 0 315 2 €  2.520,00
0 2019 0 270 2 €  2.520,00

GARSI

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

0 2019 19000 € 5.040,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che:
- con il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 18693/2017 si approvava lo schema riassuntivo 
(Allegato A) delle risorse relative al contratto per la gestione dei servizi di trasporto pubblico locale per  
l’intero  ambito  territoriale  toscano  per  il  periodo  2018/2019  e  si  individuava  la  scadenza  per  il  
trasferimento delle risorse nelle date del 30 giugno e 31 ottobre;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1861 del 17/10/2019

      1 / 2



- nell’Allegato A del Decreto sopra richiamato si stabiliva che la Città Metropolitana avrebbe dovuto 
versare l’importo complessivo di € 394.574,12 relativamente all’annualità 2018;
- che la somma sopra individuata deriva da trasferimenti dei Comuni dei lotti 2 e 3 per i servizi TPL 
aggiuntivi secondo la tabella allegata al presente atto;
Dato atto che: 
- questa Direzione ha richiesto più volte con note pec, nel corso dell’anno 2018, il versamento a ciascun 
Comune della quota dovuta;
- le risorse versate dai Comuni per l’anno 2018 sono state pari ad € 382.784,73;
- la Città Metropolitana ha provveduto a versare l’ intero importo incassato di € 382.784,73 dai Comuni  
alla Regione Toscana (Atti di liquidazione n. 2529/2018, 3052/2018, 3081/2018);
- non è stato possibile versare la differenza in quanto non è stata incassata la quota dai Comuni di  
Londa e S.Godenzo per un importo di € 11.789,39;
-  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1438  del  31.07.2019  è  stata  già  compensata  la  somma di  € 
6.749,39;
Richiamato  il  Decreto  Dirigenziale  n.  9349/2019  con  il  quale  la  Regione  Toscana  ha  previsto 
l’erogazione di fondi a questo Ente relativi all’accordo READY per € 7.200,00 complessivi;
Considerato che la  Regione Toscana,  per l’avvenuta scadenza dei  termini di  pagamento (dicembre 
2018) delle somme di cui in premessa, procedeva ad una operazione di compensazione per l’importo di 
€ 5.040,00 e liquidava quindi la somma di € 2.160,00 che veniva incassata da questo Ente come segue:
- capitolo di entrata n. 315/2 (accertamento n. 873/2019) € 1.080,00 ordinativo 6731
- capitolo di entrata 270/2 (accertamento n. 855/2019) € 1.080,00 ordinativo 6642
Ritenuto opportuno  con  il  presente  provvedimento  di  dover  compensare  l’importo  del  mancato 
incasso di € 5.040,00 impegnando tale somma sul capitolo 19000 del Bilancio 2019;
Visti altresì:
-  la  Delibera  del  Consiglio  Metropolitano n.  127 del  19.12.2018 con la  quale  è  stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2019/2021 esercizio 2019;
-  il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  21  del  29/12/2017  con  il  quale  è  stato  conferito  alla 
sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione “Patrimonio e TPL”;
Attesa dunque la propria competenza all'adozione del presente atto

DETERMINA
1. di impegnare sul capitolo di spesa 19000 del corrente esercizio 2019 l’importo di Euro 5.040,00;
2.  di  dare  mandato  ai  Servizi  Finanziari  di  compensare  l'importo  di  cui  sopra,  di  Euro  5.040,00,  
emettendo, n. 2 mandati di pagamento ciascuno per Euro 2.520,00 sul riferimento di bilancio di cui al  
punto precedente ed n. 2 ordinativi di incasso di pari importo sui capitoli di entrata 315/2 e 270/2;
3. di trasmettere il presente atto, ai sensi del vigente Regolamento di contabilità, ai Servizi Finanziari ai  
fini  della  registrazione  dell’impegno  di  spesa,  nonché  all’ufficio  atti  per  la  relativa  pubblicazione,  
raccolta e partecipazione agli Uffici.
Firenze            17/10/2019                   
TOSI  MARIA  CECILIA  -  DIREZIONE  PATRIMONIO  E  TPL  -  AMBITO  TPL  E 
TRASPORTO PRIVATO
“Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi   del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs  82/2005  e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  
informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  
pubblicazione:  http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.  L’accesso  agli  atti  viene  garantito  tramite 
l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le  
modalità  di  cui  alla  L.  241/90   e  s.m.i.,  nonché  al  regolamento  per  l’accesso  agli  atti  della  Città 
Metropolitana di Firenze”.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1861 del 17/10/2019

      2 / 2

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/

